
** Les pourcentages représentent les variations 
par rapport à la même période en 2019.

Les données sur les arrivées sont des estimations 
provisoires et peuvent changer.

Infographie conçue par @DestinationCAFR 
Pour de plus amples renseignements, consultez le www.destinationcanada.com/fr.

Source : Statistique Canada, tableau 24-10-0055-01
‡Note : Depuis 2022, les arrivées en traversier sont maintenant comptabilisées comme arrivées par voie maritime. 
Auparavant, ces arrivées étaient considérées comme étant des arrivées par voie terrestre.

Modes d’entrée en mai 2022

RESTE DU
MONDE

EN MILLIERS

Voie terrestre‡ :  
Voie maritime‡ :  

Voie maritime‡ :   %

Voie aérienne : 

Voie terrestre‡ : 

Total des 
arrivées pour une 
nuit ou plus en mai

1 000 k
1 900 k

62 k

↓48 %↓97 %
20212019 2022

2022

702 k
1 300 k

36 k

↓45 %↓97 %
20212019

ÉTATS-UNIS

2022

19 k
37 k

0,7k

↓48 %↓98 %
20212019 2022

6 k

26 k

0,4 k

↓78 %↓99 %
202120192022

5 k

59 k

2 k

↓92 %↓97 %
20212019

ALLEMAGNE

2022

3 k

17 k

0,4 k

↓84 %↓98 %
20212019

JAPON

CORÉE DU SUD

2022

10 k

40 k

0,1 k

↓76 %↓100 %
20212019

AUSTRALIE

CHINE

2022
↓35 %↓90 %

20212019

25 k
39 k

4 k

MEXIQUE

2022

48 k
79 k

1 k

↓40 %↓98 %
20212019

ROYAUME-UNI

2022

36 k
48 k

1 k

↓25 %↓98 %
20212019

FRANCE

*Réouverture de la frontière canadienne aux visiteurs des É.-U. le 9 août 2021 et à ceux d’autres pays, le 7 sept. 2021.
↓↑%  = variation (pourcentage) par rapport 
 à la même période en 2019**

ARRIVÉES POUR UNE NUIT OU PLUS EN MAI 2022 en bref*

Voie aérienne : 268 000 47 %


